

2018年度収支予算書

2018年(平成30年)1月1日 から 12月31日 まで

単位：円

科目	公益目的事業会計											収益事業等会計				法人会計	内部取引 控除	総合計									
	公1											公2			共通				小計	収1	収2	収3	小計				
	タイ事業	カンボジア事業	ラオス事業	BRC事業	アフガン事業	ミャンマー	ネパール	東日本	緊急救援	公1共通	公1計	絵本	広報	公3計						クラフト エイド	企画 事業	もので寄付					
I 一般正味財産増減の部																											
1. 経常増減の部																											
(1) 経常収益																											
①基本財産運用益											0		0		0					0			50,000			50,000	
②特定資産運用益											0		0		0					0			50,000			50,000	
③受取会費											0		0	12,500,000	12,500,000					0			12,500,000			25,000,000	
④受取寄付金											0		0		0					0						0	
指定正味財産から振替	8,170,000	42,382,000	19,320,000	10,480,000	9,237,000	29,841,400	7,800,000	15,467,458	3,870,000	2,000,000	148,567,858			0					148,567,858							148,567,858	
アジア子ども募金											0			58,432,000	58,432,000					0			14,608,000			73,040,000	
広報関係募金											0				0					0							0
各国事業指定募金(現地)		134,400	48,553	33,000							215,953				0					0							215,953
絵本を届ける運動募金											0	47,910,000		47,910,000						0							47,910,000
アジアの図書館サポーター募金										32,200,000	32,200,000				0					0							32,200,000
本で寄付募金											0				0					0			10,000,000			10,000,000	
緊急救援募金											0				0					0							0
⑤受取補助金等											0				0					0							0
指定正味財産から振替		20,340,014	18,259,449	0	0	0		0			38,599,463			0						38,599,463							38,599,463
受取民間補助金											0				0					0							0
受取地方公共団体補助金											0				0					0							0
受取補助金(E R)						13,140,343					13,140,343									13,140,343							13,140,343
⑥事業収益											0				0					0							0
日本NGO連携無償資金協力等収益				32,947,192	95,992,329	30,300,000	66,394,004				225,633,525			0						225,633,525							225,633,525
受託事業収益									1,320,000		1,320,000				0					1,320,000							1,320,000
クラフトエイド事業収益											0				0					0	45,900,000						45,900,000
企画調査事業収益											0				0					0							0
本で寄付収益											0				0					0			9,000,000			9,000,000	9,000,000
その他国内事業収益		33,600							20,000		53,600				0					53,600							53,600
出版物等配布収益		134,400									134,400				0					134,400							134,400
訪問受入		70,000	70,000	70,000							210,000				0					210,000							210,000
⑦雑収益		541,408	126,414			210,000					877,822				0					877,822							877,822
経常収益計	8,170,000	63,635,822	37,824,416	43,530,192	118,369,672	60,351,400	74,194,004	15,467,458	5,210,000	34,200,000	460,952,964	47,910,000	0	47,910,000	70,932,000	579,794,964	45,900,000	0	19,000,000	64,900,000	27,208,000	0			671,902,964		

2018年度収支予算書

2018年(平成30年)1月1日 から 12月31日 まで

単位：円

科目	公益目的事業会計											収益事業等会計				法人会計	内部取引 控除	総合計														
	公1											公2			共通				小計	収1	収2	収3	小計									
	タイ事業	カンボジア事業	ラオス事業	BRC事業	アフガン事業	ミャンマー	ネパール	東日本	緊急救援	公1共通	公1計	絵本	広報	公3計						クラフト エイド	企画 事業	もので寄付										
2. 経常外増減の部																																
(1) 経常外収益																																
経常外収益計																																
(2) 経常外費用																																
臨時事業費											0																					
経常外費用計											0																					
当期経常外増減額(B)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 1,338	▲ 4,531,361	▲ 4,088,413	▲ 334,751	3,491,745	▲ 2,603,346	2,025,132	0	▲ 6,140,970	▲ 24,935,969	▲ 37,119,271	7,540,028	▲ 44,544,784	▲ 37,004,756	45,446,943	▲ 28,677,084	▲ 6,581,041	0	7,495,317	914,276	5,968,654	0	▲ 21,794,154									
法人税、住民税及び事業税																																
他会計振替額(C)								0		3,747,659	3,747,659				0	3,747,659	0	▲ 3,747,659	▲ 3,747,659													
当期一般正味財産増減額 (D)=A+B+C	▲ 1,338	▲ 4,531,361	▲ 4,088,413	▲ 334,751	3,491,745	▲ 2,603,346	2,025,132	0	▲ 6,140,970	▲ 21,188,310	▲ 33,371,612	7,540,028	▲ 44,544,784	▲ 37,004,756	45,446,943	▲ 24,929,425	▲ 6,077,175	0	3,173,792	▲ 2,903,383	5,968,654	0	▲ 21,864,154									
一般正味財産期首残高(E)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	122,614,921	-	122,614,921									
一般正味財産期末残高 F=D+E	▲ 1,338	▲ 4,531,361	▲ 4,088,413	▲ 334,751	3,491,745	▲ 2,603,346	2,025,132	0	▲ 6,140,970	▲ 21,188,310	▲ 33,371,612	-	-	-	-	-	-	-	-	-	128,583,575	-	100,750,767									
II 指定正味財産増減の部											0																					
受取補助金等		20,340,014	18,259,449		0						38,599,463																					
受取寄附金	8,170,000	42,382,000	6,320,000	10,480,000	9,237,000	29,191,000	7,800,000	3,000,000			116,580,000	0	0	0	0	116,580,000	0	0	0	0	0	0										
一般正味財産への振替額	8,170,000	62,722,014	37,579,449	10,480,000	9,237,000	29,841,400	7,800,000	15,467,458	3,870,000	2,000,000	187,167,321	0	0	0	0	187,167,321	0	0	0	0	0	0										
当期指定正味財産増減額	0	0	▲ 13,000,000	0	0	▲ 650,400	0	▲ 12,467,458	0	▲ 2,000,000	▲ 28,117,858	0	0	0	0	▲ 28,117,858	0	0	0	0	0	0										
指定正味財産期首残高	0	0	13,000,000			650,400		12,743,249	3,870,000	20,800,000	51,063,649					51,063,649				0	140,129,902		191,193,551									
指定正味財産期末残高(G)	0	0	0	0	0	0		275,791		18,800,000	19,075,791					19,075,791				0	140,129,902		163,075,693									
III 正味財産期末残高 F+G	▲ 1,338	▲ 4,531,361	▲ 4,088,413	▲ 334,751	3,491,745	▲ 2,603,346	2,025,132	275,791	▲ 6,140,970	▲ 2,388,310	▲ 14,295,821					▲ 14,295,821				0	268,713,477		263,826,460									

【東日本・収益と費用】* 人件費除く

【各国収益費用】 * 人材育成費は除く。	第一レートの							【予算レート】	適用レート	収益	費用
	タイ	カンボジア	ラオス	BRC	アフガン	ミャンマー	ネパール	117	1ドル=		
費用	7,820,000	470,859.79	2,118,624,136	10,035,084	58,644,185	575,444,043	55,623,336	1.60	1アフガニ=	1.60	円
Depreciation(各国より)		5,200.00	62,037,000	497,789		19,000,000	650,000	3.4	1B=	3.3	円
Retirement(各国より)		2,827.00	35,499,500	111,000	292,207	8,825,000		14.5	1,000LAK=	13.5	円
費用の単位	円	ドル	LAK	B	アフガニ=	MMN	NPR	0.084	1MMN=	0.08	円
【各国人材育成費】								1.15	1NPR=	1.1	円
費用(円)								1,792,950	5,399,730	14,186,750	38,918,320
旅費から支払手数料の合計	7,896,320	3,845,280	4,749,280	2,124,280	4,053,170	2,253,280	854,280				

【会費】	25,000,000 円		アジア子ども募金 73,040,000 円	
	公益共通	法人会計	公益共通	法人会計
割合	0.5	0.5	0.8	0.2
金額	12,500,000	12,500,000	58,432,000	14,608,000

【収益事業振替額】

	本De寄付岩手	クラフト	利益の繰入額
収益	0	45,900,000	
振替額	0	0	0
振替科目	岩手(公益2)	公益全体	